
Evidenční číslo KK: KK00993/2018    Evidenční číslo PK: 38462018  

1/5 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA  

o příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou území 

Karlovarského kraje 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami ve smyslu 
ustanovení § 24 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů smlouva tohoto znění: 
 
 

 

Karlovarský kraj 
se sídlem:                      Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary – Dvory 
zastoupený:                   Martin Hurajčík, náměstek hejtmanky 
IČO:   70891168 
DIČ:       CZ70891168 
elektronická adresa:       xxx 
bankovní spojení, číslo účtu:      Komerční banka a.s.; xxx 
  Československá obchodní banka, a.s.; xxx 
  Česká spořitelna, a.s.; xxx 
  PPF banka a.s.; xxx 
(dále jen „Karlovarský kraj“) 
 
a 
 
Plzeňský kraj 
se sídlem:                      Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
zastoupený:    Josefem Bernardem, hejtmanem                  
k podpisu smlouvy oprávněn na základě usnesení Zastupitelstva Plzeňského kraje č. 719/18 
ze dne 11.6.2018: Ing. Pavel Čížek, náměstek hejtmana pro oblast dopravy 
IČO:   70890366 
DIČ:       CZ70890366 
elektronická adresa:       xxx 
bankovní spojení, číslo účtu:   Raiffeisenbank a.s.; xxx 
(dále jen „Plzeňský kraj“) 
              
(společně jako „smluvní strany“) 
 

Preambule 

Provoz linek veřejné linkové dopravy se uskutečňuje přes územní obvod Plzeňského kraje 
a je jimi zajišťována dopravní obslužnost jak Plzeňského kraje, tak Karlovarského kraje. 
Karlovarský kraj má zájem o zvýšení standardu dopravní obslužnosti svého územního obvodu 
mezikrajskou veřejnou linkovou dopravou a přispět Plzeňskému kraji na úhradu prokazatelné 
ztráty. S ohledem na komfort cestujících se jeví jako nevhodné, aby byl provoz 
na mezikrajských linkách zajišťován různými dopravci a objednateli s nutností přestupu.   

 



2/5 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je spolupráce Plzeňského kraje a Karlovarského kraje za účelem 
zajištění dopravní obslužnosti a stanovení pravidel a financování během této spolupráce při 
zajištění dopravní obslužnosti mezi oběma kraji.  

 

Článek II. 
Základní povinnosti Karlovarského kraje 

1. Karlovarský kraj poskytne Plzeňskému kraji příspěvek na  úhradu prokazatelné ztráty 
vzniklé při zajištění dopravní obslužnosti Karlovarského kraje veřejnou linkovou 
dopravou na níže uvedených linkách a spojích, zajišťujících dopravní obslužnost 
Karlovarského kraje, kterou Plzeňský kraj uhradí dopravci ČSAD autobusy Plzeň, a.s. na 
základě Smlouvy o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní obslužnosti 
území Plzeňského kraje veřejnou linkovou dopravou (dále i jen „smlouva o veřejných 
službách“), ev.č. záznamu v registru smluv 398473 (ID smlouvy) – soubor 
„kmenová_sml.pdf“, datum publikace v registru 19.10.2016. Příspěvek Karlovarského 
kraje je vztažen k následujícím linkám a spojům: 

Linka 440070 Plzeň – Manětín – Žlutice; spoje 11, 14, 17, 18, 19, 26 
spoje jsou zařazeny do dopravní obslužnosti pouze v úseku hranice Karlovarského kraje-
Žlutice,,žel.st. 

Linka 440080 Plzeň – Karlovy Vary; spoje 5, 9, 14, 16, 17, 20, 22, 41, 43, 48 
spoje jsou zařazeny do dopravní obslužnosti pouze v úseku Toužim,,aut.st. – Karlovy 
Vary,,terminál 

Příslušné délky úseků po jednotlivých spojích jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Pro období roku 2018  (01.07.2018-31.12.2018) poskytne Karlovarský kraj příspěvek 
v maximální výši 993 997,08 Kč, který je nepřekročitelný a vychází z odhadu předběžné 
kalkulace příspěvku, který je přílohou č. 1 této smlouvy.  

3. Příspěvek poskytne Karlovarský kraj v termínu do 31.10.2018 na účet uvedený v záhlaví 
této smlouvy, variabilní symbol 70891168, specifický symbol 070080. 

4. Karlovarský kraj uděluje souhlas se zajištěním dopravní obslužnosti dle této smlouvy 
v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách 
v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů.  

 

Článek III. 
Výše příspěvku pro další roky trvání smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že výše příspěvku na další roky trvání smlouvy bude 
sjednána písemnými dodatky k této smlouvě. 

2. Smluvní strany se zavazují v předstihu vzájemně dohodnout záměry změnit objednávku 
týkající se mezikrajských linek či záměry změnit časovou polohu linek dle této smlouvy, 
a to nejméně 2 měsíce před plánovanou změnou. 

 



3/5 

Článek IV. 
 Základní povinnosti Plzeňského kraje  

1. Plzeňský kraj zajistí dopravní obslužnost Karlovarského kraje veřejnou linkovou dopravou 
specifikovanou v článku II., odst. (1) dle platných jízdních řádů. 

2. Výlučnou odpovědnost ze smlouvy o veřejných službách uzavřené mezi Plzeňským 
krajem a dopravcem, na základě které Plzeňský kraj zajišťuje dopravní obslužnost 
Karlovarského kraje dle této smlouvy, nese Plzeňský kraj, a to včetně odpovědnosti 
za úhradu prokazatelné ztráty.  Karlovarský kraj neodpovídá za žádné nároky dopravce 
vůči Plzeňskému kraji. 

3. Plzeňský kraj se zavazuje, že poskytnutý příspěvek použije výhradně na úhradu 
prokazatelné ztráty vzniklé dopravci plynoucí z plnění smluvního vztahu o závazku 
veřejné služby dle definice v článku II., odst. (1). 

4. V případě, že Karlovarský kraj na základě vyúčtování zjistí, že byl příspěvek použit 
v rozporu s účelem této smlouvy, je Plzeňský kraj povinen jej vrátit Karlovarskému kraji 
ve lhůtě do tří měsíců ode dne, kdy bylo neoprávněné použití příspěvku zjištěno. 

5. Plzeňský kraj je povinen průběžně informovat Karlovarský kraj o všech změnách, které by 
mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků příspěvku 
zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky.  

6. Plzeňský kraj je povinen nejpozději do 30. 04. po skončení kalendářního roku, ve kterém 
(nebo ve vztahu k němuž) byl příspěvek poskytnut, popř. do 60 kalendářních dnů 
od ukončení smlouvy dle článku V., předložit Karlovarskému kraji vyúčtování příspěvku 
za uplynulý rok formou vyúčtování dle přílohy č. 2 této smlouvy. Při tomto vyúčtování 
Plzeňský kraj vypočte skutečnou výši prokazatelné ztráty vzniklé při plnění závazku 
veřejné služby specifikovaného v článku II., odst. (1), tj. budou zohledněny dosažené 
tržby a realizovaný výkon spojů ve struktuře dle přílohy č. 2. 

7. Nevyčerpané finanční prostředky z příspěvku nebo přeplatek sjednané výše příspěvku 
v případě, že souhrnná ztráta na předmětných linkách bude nižší než předpokládaná, je 
Plzeňský kraj povinen vrátit nejpozději do termínu předložení vyúčtování příspěvku, 
uvedeného v odst. 6. tohoto článku, a to formou bezhotovostního převodu na číslo účtu 
xxx. 

 

Článek V. 
Doba trvání smlouvy a její ukončení 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou ve shodě s platností smlouvy o veřejných službách 
dle čl. II, odst. (1). 

2. Smlouvu lze ukončit dohodou nebo výpovědí kterékoli ze smluvních stran a to bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta je v tomto případě 30 kalendářních dnů a počíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď druhé straně prokazatelně 
doručena.  

3. V případě, že Karlovarský kraj neuhradí příspěvek sjednaný v článku II. této smlouvy 
v určeném termínu splatnosti, může Plzeňský kraj tuto smlouvu písemně vypovědět. 
Výpovědní lhůta je v tomto případě 30 kalendářních dnů a počíná běžet dnem 
následujícím po doručení výpovědi Karlovarskému kraji.  



4/5 

Článek VI. 
Důsledky porušení povinností  

1. Pokud Plzeňský kraj nesplní termín odvodu finančních prostředků dle článku IV., odst. (4) 
nebo nepředloží roční vyúčtování dle článku IV., odst. (6) této smlouvy, je povinen tak 
učinit v dodatečné lhůtě, která mu bude stanovena Karlovarským krajem, pokud jej o to 
Plzeňský kraj požádá. Tato lhůta nebude kratší než 30 dní.  

2. V případě, že Plzeňský kraj nesplní povinnost dle odstavce 1. tohoto článku ani 
v dodatečné lhůtě, uhradí smluvní pokutu za každé porušení povinností. Smluvní pokuta 
za porušení povinností dle čl. IV., odst. (4) činí 20 000 Kč a lze ji uložit pouze jednou ve 
vztahu ke každému kalendářnímu roku po dobu trvání smlouvy. Smluvní pokuta za 
porušení povinností dle čl. IV., odst. (6) činí 20 000 Kč a lze ji uložit pouze jednou ve 
vztahu ke každému kalendářnímu roku po dobu trvání smlouvy.  Úhrada smluvní pokuty 
nemá vliv na vymáhání škody. 

 

Článek VII. 
Závěrečné ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v titulu smlouvy jsou úplné a zavazují se,  
že případné změny údajů výše uvedených oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.  

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků 
odsouhlasených oběma smluvními stranami.  

3. Smluvní strany prohlašují, že případně rozpory budou řešit přednostně vzájemnou dohodou. 

4. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží  
po dvou vyhotoveních.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv na základě zákona o 
registru smluv provede Karlovarský kraj. Oznámení o uveřejnění v registru smluv bude 
Plzeňskému kraji oznámeno e-mailem na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě svobodné vůle, smlouvu 
si přečetly a s celým jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

 

Článek VIII. 
Doložky 

1. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem Karlovarského kraje dne 21.06.2018 
usnesením č. ZK 180/06/18 

2. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem Plzeňského kraje dne 11.06.2018 
usnesením č. 719/18 

 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Předběžná kalkulace příspěvku 



5/5 

Příloha č. 2 – Roční vyúčtování příspěvku - vzor 
 

Karlovy Vary dne …………......                     Plzeň dne 18.06.2018  
 
 
 
………………………………...      ………………………………… 
za Karlovarský kraj           za Plzeňský kraj 
  Martin Hurajčík           Ing. Pavel Čížek 
 


